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Föredragningslista 

Kallade: 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Tidpunkt: 

2013-05-23 Sammanträdet börjar kl.18.00 

 

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla 

med sina lokala politiker.  

Plats: 

Brygghuset, Norrtullsgatan 12 N 

Tema: 

Hagastaden 

 
1 Sammanträdet inleds med en frågestund för 

allmänheten.  

 
2 Val av justerare samt anmälan av 

protokollsjustering 

 
3 Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

 
4 Inkomna medborgarförslag 

- värna om Vasaparkens naturvärde, dess roll för ro och 

avkoppling och att grönstråk tydliggörs, samt att 

möjligheten till boulspel ska återskapas. 
 

Svar på skrivelser och medborgarförslag 
 

5 Skrivelse från Stephan Andrén (C) om utökat 

samarbete mellan Norrmalms stadsdelsnämnd och 

Hembygdsföreningen å Norrmalm. 

Diarienummer: 1.2.3.-193/2013 

 

Stephan Andrén (C) har i en skrivelse till 

stadsdelsnämnden framhållit att samarbetet mellan 

hembygdsföreningarna och stadsdelsnämnderna tidigare 

varit  
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mer utvecklat än vad idag är fallet. Han anser att det är 

angeläget att se hur samarbetet mellan stadsdelsförvalt-

ningen och Hembygdsföreningen å Norrmalm kan 

utvecklas.  

 

Förvaltningen förstår att hembygdsföreningen har 

många värdefulla synpunkter  

på olika typer av stadsmiljöfrågor och kunskaper om 

kulturhistoriska värden  

som är viktiga att beakta vid planerade förändringar i 

stadsmiljön. Föreningen  

har, liksom enskilda medborgare och andra intressenter, 

möjlighet att lämna synpunkter direkt till 

stadsbyggnadskontoret på de förslag till program och 

planer som upprättas. Det är i sig inget som hindrar att 

hembygdsföreningen tar direktkontakt med 

stadsdelsförvaltningen för att framföra synpunkter på de 

ärenden som remitterats till stadsdelsnämnden för 

yttrande.  

 

Handläggare: Gunilla Schedin 
 

 

Beslutsärenden  
 

6 Tertialrapport 1, 2013 

Diarienummer 1.2.1.-262/2013 

 

Handläggare: Maria Svedberg och Ulrika Klemets 
 

7 Utredning av effektivisering av 

stadsdelsförvaltningens administrativa lokaler 

Diarienummer 2.6.-252/2013 

 

Enligt kommunstyrelsens beslut i februari om 

effektivisering av stadens administrativa lokaler ska 

nämnden utreda om förvaltningslokalerna kan flyttas till 

stadens lokaler i Kvarteret Spelbomskan på Odengatan 

63. Förvaltningen föreslår att nämnden ger 

förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för 

att etablera nya förvaltningslokaler på Odengatan 63 och 

återkomma till nämnden med en avrapportering före 

årsskiftet. 

 

Handläggare: Göran Karlsson 
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Svar på remisser 
 

8 Förslag på Stockholms stads förskoleprogram, 

Stockholms stads förskoleplan - Framtidens förskola 

– remiss från kommunstyrelsen 

Diarienummer 1.5.1.-187/2013 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av förslag 

till förskoleprogram för Stockholms stad. 

 

Förvaltningen är positiv till det föreslagna 

förskoleprogrammet för Stockholms stad som på ett bra 

sätt återspeglar de mål som anges i den nya skollagen 

och läroplanen för förskolan. Programmet ger en bra 

vägledning för vidareutveckling av ett pedagogiskt och 

medvetet arbetssätt med fokus på barns lärande och 

utveckling. Förskolans uppdrag sätts i programmet in i 

ett framtidssammanhang vilket lyfter fram förskolan 

som en del i samhället. Förvaltningen anser att 

förskolans demokratiska uppdrag bör lyftas fram mer än 

det som framhålls i programmet. I vissa avseenden 

behövs det även en del förtydliganden i formuleringarna 

i programmet.  

 

Handläggare: Cecilia Oscarsson 

 
9 Byggandet av en konstgräsplan invid Norra Reals 

Gymnasieskola – remiss från kommunstyrelsen 

Diarienummer 1.5.3.-156/2013 

 

Jan Valeskog (S) har i en motion till 

kommunfullmäktige föreslagit att en konstgräsplan 

anläggs invid Norra Reals gymnasieskola och att frågan 

om gemensam drift och eller investering av konstgräs 

mellan staden, Norra Real och Norrtulls Sportklubb 

prövas.   

Förvaltningen stödjer förslaget. Som Jan Valeskog 

framhåller är Norrmalm den stadsdel som har minst 

idrottsanläggningar i förhållande tillfolkmängden och 

antalet barn och ungdomar kommer successivt att öka. 

Det är därför angeläget  

att ta tillvara de möjligheter som finns för att tillgodose 

behovet av idrottsanläggningar. Stadsdelsnämnden kan 

dock inte bidra till finansiering av den föreslagna 

konstgräsplanen.    

 

Handläggare: Gunilla Schedin 
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10 Byggande av fotbollstält över ersättningsplan till 

Bellevues 7-mannaplan – remiss från 

kommunstyrelsen 

Diarienummer 1.5.3.-157/2013 

  

Jan Valeskog (S) har i en motion till 

kommunfullmäktige föreslagit att man bygger ett tält 

över den bollplan som kommer att ersätta nuvarande 

fotbollsplan i Bellevueparken. Den nya planen kommer 

att ligga bakom nuvarande Socialhögskolan. En flytt av 

fotbollsplanen med möjlighet till åretruntanvändning 

skulle, enligt Jan Valeskog, vara ett sätt att något möta 

den stora efterfrågan som finns på platser för 

idrottsutövning. 

 

Förvaltningen delar Jan Valeskogs uppfattning att det är 

angeläget att ta tillvara  

de möjligheter som finns för att bättre tillgodose 

behovet av idrottsytor. Förvaltningen är däremot mycket 

tveksam till att bygga ett tält över fotbollsplanen med 

tanke på att den byggnad som inrymmer 

Socialhögskolan är blåklassad. Som förvaltningen ser 

det är det också viktigt att avvakta den detaljplan som 

rör Hagastadens östra del.   

 

Handläggare: Gunilla Schedin 

 
11 Samråd om förslag till detaljplan för Nebulosan 18 i 

stadsdelen Vasastaden Byggande – remiss från 

stadsbyggnadskontoret 

Diarienummer 1.5.3.-215/2013 

 

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om 

förslag till detaljplan för fastigheten Nebulosan 18, som 

ligger på Dalagatan 46. Inom fastigheten bedrivs sedan 

110 år tillbaka restaurangverksamhet (le Bistro de 

Wasahof). Planförslaget innebär en tillbyggnad i ett plan 

av befintligt gårdshus för att möjliggöra en utbyggnad 

av restaurangverksamheten. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget och vill framhålla 

vikten av att utformningen av tillbyggnaden anpassas till 

befintlig bebyggelse, som enligt stadsmuseets 

klassificering är gulklassad, dvs. har positiv betydelse 

för stadsbilden och/eller visst kulturhistoriskt värde.  

 

Handläggare: Gunilla Schedin 
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12 Samråd om förslag till detaljplan för del av Sirius 11 

– remiss från stadsbyggnadskontoret 

Diarienummer 1.5.3.-211/2013 

 

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om 

förslag till detaljplan för del  

av fastigheten Sirius 11, som ligger på Västmannagatan. 

Fastigheten inrymmer ett femvånings flerbostadshus 

mot gatan med en gårdshusutbyggnad och två mindre 

enbostadshus på gården. Syftet med planändringen är att 

bekräfta befintligt gårdshus samt tillåta en tillbyggnad 

om cirka 16 kvm markyta i ett våningsplan och 

källarplan. 

 

Förvaltningen är positiv till den föreslagna 

planändringen. Det är viktigt att den planerade 

tillbyggnaden anpassas till övrig bebyggelse på 

fastigheten, som enligt stadsmuseets klassificering är 

gulklassad och således av positiv betydelse för 

stadsbilden och/eller av visst kulturhistoriskt värde. 

  

Handläggare: Gunilla Schedin 

 
 

Anmälningsärenden   
 

13 Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 

UTSÄNDES SENARE 

 
14 Protokoll från Norrmalms råd för 

funktionshinderfrågor 

 

UTSÄNDES SENARE 

 
15 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar 

 
 

Slutet sammanträde  
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid 
nämndens behandling av nedanstående ärende.    
 

16 Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap. 7 

§ föräldrabalken (FB) 

Handläggare: Eva Britt Allwin  

 
17 Protokoll från sociala delegationens sammanträde 

Cirkulerar under sammanträdet. 

 


